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YARGı ALT SEKTÖRÜ

ADALET BAKANLıĞı
MERKEZİ FİNANS VE İHALE BİRİMİ

ENERJİ SEKTÖRÜ
ENERJİ VE TABii KAYNAKLAR BAKANLıĞı
MERKEZİ FİNANS VE İHALE BİRİMİ

İSTİHDAM, EĞİTİM VE SOSYAL
POLİTİKALAR

EMPLOYMENT, EDUCATION
AND SOCIAL POLICIES 

SİVİL TOPLUM ALT SEKTÖRÜ

DİŞİŞLERİ BAKANLıĞı AB BAŞKANLıĞı
MERKEZİ FİNANS VE İHALE BİRİMİ

ULAŞTıRMA SEKTÖR
OPERASYONEL PROGRAMı
PROGRAM OTORİTESİ
ULAŞTıRMA VE ALTYAPı BAKANLıĞı

ÇEVRE VE İKLİM EYLEMİ
SEKTÖR OPERASYONEL PROGRAMı
PROGRAM OTORİTESİ
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLıĞı

TEMEL HAKLAR ALT SEKTÖRÜ

DİŞİŞLERİ BAKANLıĞı AB BAŞKANLıĞı
MERKEZİ FİNANS VE İHALE BİRİMİ

İÇİŞLERİ ALT SEKTÖRÜ
İÇİŞLERİ BAKANLıĞı
MERKEZİ FİNANS VE İHALE BİRİMİ

REKABETÇİLİK VE YENİLİK SEKTÖR
OPERASYONEL PROGRAMı
PROGRAM OTORiTESi
SANAYi VE TEKNOLOJi BAKANLıĞı

TARıM VE KıRSAL KALKıNMA
KURUMSAL KAPASİTE GELİŞTİRME
ALT SEKTÖRÜ
TARıM VE ORMAN BAKANLıĞı
MERKEZİ FİNANS VE İHALE BİRİMİ
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Annemleyim: 
Annesinin Yanında Kalan Çocuklar için Kurum Modeli 
Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi

Annemleyim, Sevgiyleyim

Her çocuk anne sevgisiyle dolu bir başlangıcı hak eder. Bir çocuğun en güvenli limanı annesinin 
yanıdır ve koşullar ne olursa olsun bu bağ değişmez. Bu bağı koruyarak çocukların gelişimini 
desteklemek, annelerin yanında olmak ve yaşam ortamlarını iyileştirmek yarınlara umut taşır.

Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen Annemleyim Projesi ile 
ceza infaz kurumlarında annesinin yanında kalan 0-6 yaş grubu çocuklar için fiziksel ve sosyal 
koşulların iyileştirilmesi hedeflendi.

Ceza İnfaz Kurumları, Çocuk Dostu Mekanlara Dönüştürüldü

Proje ile çocukların gelişimi, annelerin ebeveynlik becerileri ve personelin farkındalığı için kapsamlı 
faaliyetler hayata geçirildi:

Günlük Yaşam ve Eğitim Programı: 0-6 yaş grubu çocukların gelişimini desteklemek için bir 
program oluşturuldu. 2025 yılında 501 çocuk bu programdan faydalandı.

Ebeveynlik Programı: Beslenme, iletişim, duygusal gelişim, travma stratejileri gibi 13 farklı başlıkta 
annelere eğitimler verildi. 81 grup çalışması yapıldı. Çalışmalara 499 hükümlü/tutuklu katıldı, 323 
çocuğa ulaşıldı.

Personel Eğitim Programı: Ceza infaz kurumu personeline çocuk gelişimi ve anne-çocuk iletişimi 
konusunda 16 modüllük eğitim verildi.

Anne-Çocuk Ünitesi: Diyarbakır Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 48 anne-çocuk kapasiteli, 
açık ve kapalı oyun alanlarına sahip modern ünite inşa edildi.

Destek Materyalleri: Ebeveyn kitapçığı, ziyaret broşürü ve çocuk gelişimi posteri hazırlanarak 
kurumlara dağıtıldı.

Annemleyim Projesi ile ceza infaz kurumlarında çocuk dostu mekanlar oluşturuldu. Anneler 
desteklendi ve çocukların gelişimine katkı sağlandı.

Çocuklar anneleriyle, sevgiyle büyüyor. 
Anneler güçleniyor, destekleniyor. 
Gelecek, anne sevgisiyle şekilleniyor.



Belediyeler ve Üniversiteler için Yenilenebilir 
Enerji ve Enerji Verimliliği için Teknik Destek  
(YEVDES) Projesi

Doğanın Enerjisi, Geleceği Aydınlatıyor!

Türkiye'nin dört bir yanında belediyeler ve üniversiteler var. Devasa kampüsleri ve hizmet birimleriyle, kamu 
sektörü enerji tüketiminde önemli bir paya sahip. Bu alanlardaki verimsiz ve karbon yoğun enerji kullanımı 
hem ekonomik hem de çevresel açıdan düşündüğümüzden çok daha ağır sonuçlara yol açabiliyor. Bu 
ağırlığın, yarın gelecek nesillerin omuzlarında bir yük olması ise kaçınılmaz.

Peki, bu yükü hafifletmek mümkün mü? Enerji üretiminde güneş ve rüzgâr gibi doğal kaynaklardan nasıl 
faydalanabiliriz? Üretilen enerjiyi nasıl daha verimli kullanabiliriz? Doğanın enerjisi, şehirlerin enerjisi için 
nasıl bir fark yaratabilir? Teknolojiyi daha temiz bir dünya için nasıl kullanabiliriz?

Bu soruların cevabını bulmak amacıyla Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Enerji İşleri Genel Müdürlüğü ve 
Enerji Verimliliği ve Çevre Daire Başkanlığı tarafından yürütülen YEVDES Projesi ile Türkiye'de daha az 
enerji-yoğun ve karbondan arındırılmış bir kamu sektörü oluşturmaya odaklanıldı. Bu bakış açısıyla, projenin 
hedef kitlesini oluşturan belediyeler ve üniversitelere yönelik bir dizi faaliyet yürütüldü.

Doğadan Çözümler, Geleceğe Adımlar

Eğitim ve Çalışma Ziyaretleri: Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği konularında 800 kişiye eğitim verildi.  
4 çalışma ziyaretiyle Avrupa'nın en iyi uygulamaları yerinde incelendi.

Saha Ziyaretleri ve Saha Çalışmaları: Yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği yatırımlarına yönelik belediye 
ve üniversitelere 160 saha ziyareti gerçekleştirildi. 160 ihtiyaç analizi raporu hazırlandı. 80 yenilenebilir enerji 
fizibilite çalışması tamamlandı. 80 enerji verimliliği denetim raporu oluşturuldu.

Mühendislik Desteği ve İhale Hazırlığı: Pilot projeler için tedarik dokümanları hazırlandı ve 20 projeye 
mühendislik desteği sağlandı. 

Ar-Ge Desteği: Enerji verimliliği alanında 12 Ar-Ge projesine uzman desteği verildi. Ar-Ge uygulamalarına 
yönelik 6 yurt dışı ziyareti düzenlendi.

Proje faaliyetlerinden faydalanan kurumlar artık enerjilerini nasıl üreteceklerini ve yöneteceklerini, nasıl 
tasarruf edeceklerini, geleceği nasıl planlayacaklarını biliyor. 

Proje, doğanın ilhamı, gücü ve enerjisiyle hem kurumlara hem de geleceğe dokundu. Bugün atılan her 
adım, yarın çocuklarımızın soluyacağı daha temiz hava, yaşayacağı daha sağlıklı
bir dünya demek.

Daha az enerji tüketimi.
Daha çok yenilenebilir kaynak.
Daha yaşanabilir bir dünya…



Mayınlardan 
Arındırılmış Topraklar 
Yeniden Hayat Buldu

Türkiye'nin doğu sınırlarında onlarca yıldır sessiz bir tehlike vardı. Geçmişten kalan binlerce mayın, toprağın 
altında bekliyordu. 
Bu mayınlar sadece bir güvenlik sorunu değildi. Temel insan hakkı olan yaşam hakkının önünde büyük bir 
engel oluşturuyordu. 
Çiftçiler tarlalarına giremiyor, ekip biçemiyordu. Çobanlar hayvanlarını güvenle otlatamıyordu. Çocuklar açık 
alanda oynarken aileler hep tedirginlik içinde yaşıyordu. 

Tehlike sadece insanları değil, doğayı da etkiliyordu. Mayınların içindeki zararlı kimyasallar eğimli arazilerde 
yağmur sularıyla birlikte akarsu ve nehirlere karışıyor, toprak ve yeraltı sularını kirletiyordu. 

Ardahan, Kars, Iğdır ve Ağrı'da uygulanan “Türkiye'nin Doğu Sınırlarında Mayınların Temizlenmesi ve Sınır 
Gözetim Kapasitesinin Artırılması Projesi”, bu sorunlara çözüm amacıyla Millî Savunma Bakanlığı Milli Mayın 
Faaliyet Merkezi tarafından Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı iş birliği ile hayata geçirildi.  Üç aşamada 
uygulanan bu ilham verici proje, IPA II döneminde "İyi Uygulama Örneği" olarak gösterildi.

Proje, Yaşama Güvenle Dokundu

Güvenli Topraklar: 35-40 milyon metrekarelik alan tarım, hayvancılık ve yenilenebilir enerji kaynakları inşası 
için güvenli ve elverişli hale geldi. 

En Değerli Başarı, İnsan Hayatı: Projenin tamamlanmasından bu yana tek bir mayın mağduru olmadı. 

Umut Veren İstihdam: 200'den fazla kişiye mayın temizliği alanında meslek kazandırıldı, bölge ekonomisinin 
kırılganlığı azaltıldı. 

Türkiye'nin İlkleri: Türkiye'nin ilk sivil ve kadın mayın arama köpeği eğitmenleri yetiştirildi. 

Canlanan Kültürel Miras: Kültürel miras alanlarına güvenli erişim sağlanarak turizme katkı sunuldu.

Sürdürülebilir Gelecek: Toprak ve yeraltı suları, mayınlardan kaynaklı zararlı kimyasallardan arındırıldı.

Güvenli Sınırlar: 155 km'lik sınır hattında güvenlik altyapısı güçlendirildi.

Eğitimle Gelen Güç: Projenin uygulandığı illerde yer alan mayınlı bölgelerde yaşayan vatandaşlarımıza ve 
sınırda görev yapan personele Patlayıcı Mühimmat Risk Eğitimi verildi.

Proje ile sadece mayın temizliği yapılmadı. Toprağın bereketi ve yaşamın renkleriyle bölge halkının yaşamı 
yeniden inşa edildi. Artık çiftçiler tarlalarında, çobanlar meralarında, çocuklar güvenle kendi topraklarında. 

Toprak güvende.
Yaşam güvende.
Gelecek güvende.



Kayıtlı Kadın İstihdamının 
Desteklenmesi (WOMEN-UP) 
Projesi

Daha Güçlü Kadınlar, Daha Güçlü Bir Türkiye

Kadınlar, Türkiye'nin güçlü potansiyeli olarak dikkat çekiyor. Yetenekli, üretmeye hazır milyonlarca 
kadının iş hayatına katılımıyla ekonomi büyüyor, refah artıyor, toplum dönüşüyor. Kadınların iş 
hayatına katılımı, Türkiye'nin geleceğine yapılan en güçlü yatırım olarak öne çıkıyor.

WOMEN-UP Projesi, kadının bu dönüştürücü gücünü desteklemek için "İstihdam, Eğitim ve Sosyal 
Politikalar Sektörel Operasyonel Programı" çatısı altında, Sosyal Güvenlik Kurumu Sigorta Primleri 
Genel Müdürlüğü tarafından hayata geçirildi.

Kadının İşi, Kadının Gücü!

Ankara, İstanbul, Samsun, Aydın, Denizli, Şanlıurfa ve Kahramanmaraş’ta uygulanan proje 
kapsamında kadın işverenlere, ilave kadın istihdamı için hibe desteği sağlandı.

12.200 Kadına Doğrudan Destek: 6.100 kadın işveren ve 6.100 kadın çalışan olmak üzere toplam 
12.200 kadın doğrudan desteklendi.

Rekor Yatırım: Kadın istihdamı ve girişimciliğine rekor düzeyde kaynak ayrıldı. Bütçenin %96,4'ü 
kullanıldı.

Girişimcilik Eğitimleri: 176 üniversite öğrencisine yönelik girişimcilik atölyeleri düzenlendi. 
Geleceğin kadın girişimcileri yetiştirildi.

Uluslararası Deneyim: İsveç'e çalışma ziyareti gerçekleştirildi. En iyi uygulamalar yerinde incelendi.

Politika Önerileri: Akademik Danışma Kurulu ile kadın istihdamına yönelik mevzuat önerilerini 
içeren bir rapor hazırlandı.

Uluslararası Ödül: Proje, Uluslararası Sosyal Güvenlik Derneği (ISSA) tarafından "İyi Uygulama 
Liyakat Ödülü"ne layık görüldü.

Kadın girişimciler destekle büyüdü, binlerce kadın binlerce kadın istihdam hayatıyla buluştu. 
Üniversitelerde geleceğin kadın liderleri yetiştirildi. Kayıt dışılık azaldı, kadınların ekonomiye katkısı 
arttı.

Kadınlar kazanıyor, 
Türkiye kazanıyor.



Türkiye’de 
Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı 
Planlama ve Bütçeleme Projesi

Kimseyi Geride Bırakmadığımız Adil ve Sürdürülebilir Yarınlar Mümkün

Kamu kaynakları sınırlı, ihtiyaçlar ise sonsuz. Kadın ve erkeklerin farklı ihtiyaçlarını gözetmeyen bir 
bütçe anlayışıyla kadınların sağlık, eğitim ve istihdama adil şekilde ulaşımı zorlaşır; bakım yükü 
kadınların omuzlarında ağırlaşır; yoksulluk kadınlar arasında derinleşir. Oysa kaynakların toplumun her 
kesimine hak ettikleri şekilde ulaşması, sürdürülebilir kalkınmanın temel şartlarından biridir.

Kadın ve erkeklerin farklı öncelik ve ihtiyaçlarını gözeten ve bu yaklaşımı planlama ve bütçelemenin 
tüm aşamalarına yansıtan bir strateji olan “Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı Bütçeleme”, kadınların ve 
erkeklerin eşit hak, fırsat ve imkânlara sahip olduğu bir toplum yaratmayı hedefler. 

“Türkiye’de Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı Planlama ve Bütçeleme” Projesi, bu bakış açısıyla Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü ve Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı ile BM Kadın Birimi (UN Women) iş birliğinde hayata geçirildi. 
Proje ile kamu kaynaklarına ve hizmetlerine herkesin adil erişimi ve kadın-erkek eşitliğinin 
güçlendirilmesi hedeflendi.

Bu hedefler doğrultusunda atılan adımlar, somut sonuçlar doğurdu.
Eşitlik Rakamlara Yansıdı

Politika Belgelerine Entegrasyon: “Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı Bütçeleme İlke ve Esasları”; 12. 
Kalkınma Planı, Yatırım Programı Hazırlama Rehberi, Bütçe Hazırlama Rehberleri ve Vatandaşın Bütçe 
Rehberi’ne eklendi.

Gösterge Sayısı Arttı: Ulusal bütçede kadın-erkek eşitliğine duyarlı gösterge sayısı 39’dan 60’a yükseldi.

Bakanlıklar Harekete Geçti: Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı’nda kadınların güçlendirilmesine yönelik 
özel tedbirler içeren Bakanlık sayısı 4’ten 11’e çıktı.

Strateji Planı Kabul Edildi: Türkiye’de ilk kez bir “Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı Bütçeleme Strateji ve 
Eylem Planı” kabul edildi. 

Uluslararası Başarı: Türkiye, “Kadın-Erkek Eşitliğine Duyarlı Planlama ve Bütçeleme Uygulaması”nı 
hayata geçiren 23 OECD ülkesinden biri oldu ve “orta düzey ülkeler” arasında yer aldı.

Kamu kaynakları artık kadınların sosyal-ekonomik hayata eşit katılımına ve kadına yönelik şiddetle 
mücadeleye daha etkili biçimde yönlendiriliyor. Bu proje ile Türkiye, bütçelerini eşitlik perspektifiyle 
hazırlayan ülkeler arasına girdi.

Adil bütçe, eşit fırsat. 
Eşit fırsat, güçlenen kadınlar. 
Güçlenen kadınlar, güçlenen Türkiye.



İzmir Ağ Oluşturma ve Yenilik 
Merkezi (NIC) Projesi

   
Fikirden Pazara, Yerelden Küresele

Yenilikçi fikirler, doğru destekle küresel başarı hikâyelerine dönüşüyor. Teknoloji geliştirmek kadar, onu 
ticarileştirmek ve uluslararası pazarlara taşımak da kritik önem taşıyor.

İzmir Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş.'nin yararlanıcısı olduğu
 “İzmir NIC Projesi”, bilgi iletişim teknolojileri ve yenilenebilir 
enerji alanlarındaki KOBİ'lerin ve girişimcilerin ticarileşme ve 
globalleşme yolculuğuna rehberlik sağlamak amacıyla hayata geçirildi.

Güçlü İnovasyon Ağı, İlham Veren Sonuçlar

Proje ile KOBİ'ler ve girişimciler; eğitim, mentörlük ve danışmanlık hizmetleriyle desteklendi. Kurulan ağlar 
sayesinde fikirler ürüne, ürünler pazara dönüştü. 
İşte projeden yansımalar:

Yatırım: Programa katılan şirketler toplamda 4,9 milyon dolar yeni yatırım aldı; ayrıca başka kaynaklardan 4 
milyon TL ek hibe elde etti.

Ticarileşme: 13 ürün pazara sunuldu, 25 firma 974 yeni müşteri kazandı, 22 firma yeni ortaklık ve satış 
görüşmeleri yürüttü.

Globalleşme: 11 KOBİ yurt dışı temsilcilik açarak küresel pazarlara adım attı.

Büyüme: Katılımcı şirketlerin gelirleri programın başına göre %58 arttı.

İstihdam: 26 KOBİ'de 102 yeni personel istihdam edildi.

Fikri Mülkiyet: 7 patent başvurusu yapıldı, 2'si tescillendi.

Kapasite Geliştirme: Teknoloji transferi, ticarileşme ve 
fikri mülkiyet hakları alanlarında eğitimler verildi; girişimcilere mentörlük ve danışmanlık hizmetleri sunuldu.

NIC Hub Dijital Platform: KOBİ'leri, girişimcileri, yatırımcıları ve sanayicileri buluşturan ilk online platform 
kuruldu. Platform, 
aktif şekilde kullanıcılarına hizmet vermeye devam ediyor.

İzmir NIC Projesi girişimcileri yatırımcılarla, teknolojileri pazarlarla buluşturdu. Girişimciler desteklendi, 
işletmeler güçlendi, istihdam artışı sağlandı.

Girişimciler destekleniyor
Ürünler küresel pazarlara açılıyor.
Türkiye'nin inovasyon ekosistemi güçleniyor.



Ortak Hayaller Raylarda Buluşuyor

Avrupa Birliği, Türkiye'nin en büyük ticaret ortağı olarak öne çıkıyor. Bu iki coğrafyayı birbirine bağlayan 
yüksek standartlı bir demiryolu hattına ise uzun süredir ihtiyaç duyuluyordu. Taşımacılık büyük ölçüde 
karayoluna bağımlıydı. Bu da trafik yoğunluğu, artan kazalar, zaman kayıpları, çevre kirliliği; bölge halkı 
için zorlu yolculuklar, üreticiler için yüksek maliyetler, ülke için ise değerlendirilemeyen ekonomik 
potansiyel demekti.

Bölgede demiryolunun payını artırmak, karayolundaki yükü hafifletmek, daha hızlı ve konforlu 
yolculuklar sağlamak, ekonomik potansiyeli harekete geçirmek ve Türkiye'yi Avrupa'ya yüksek standartlı 
bir hatla bağlamak için Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Ulaştırma Sektörel Operasyonel Programı 
kapsamında Halkalı-Kapıkule Demiryolu Hattı Çerkezköy-Kapıkule Kesiminin İnşası Projesi hayata 
geçirildi. Avrasya Stratejik Altyapı Projeleri Liderlik Forumu'nda “İlham Veren Proje Ödülü”ne, FIDIC 
tarafından “Yılın Projesi Ödülü”ne layık görülen proje, çevreye duyarlı şekilde inşa edilmeye devam 
ediyor.

Raylarla Gelecek Dönüşüm

Zamandan Kazanç: Proje tamamlandığında Halkalı-Kapıkule arası yolculuk 4,5 saatten 1,5 saate, yük 
taşıma süresi 10,5 saatten 4 saate düşecek.

Artan Kapasite: Yük ve yolcu taşıma kapasitesi 5 kat artacak.

Avrupa'ya Bağlantı: Trans-Avrupa Ulaştırma Ağları genişleyecek.

Demir İpek Yolu'nun Kalbi: Proje ile Londra'dan Pekin'e uzanan Demir İpek Yolu'nun önemli bir parçası 
tamamlanmış olacak.

Karayolundaki Yükün Azalması: Bölgedeki kara ulaşım yoğunluğu azalacak, trafik kazaları ve hava 
kirliliği azalacak.

Çevre Dostu Ulaşım: Elektrikli trenlerle karbon salınımı düşürülecek.

Yeni Yatırımlar, Yeni Fırsatlar: Artan ticari hareketlilikle bölgeye yeni yatırımların önü açılacak.

Projenin tamamlanmasıyla bölgede hayat değişecek! 

Yolculuklar hızlı, daha güvenli ve daha çevreci olacak. Bölgeye yeni yatırımlar gelecek, bölge halkına yeni 
fırsatlar doğacak. Türkiye ile Avrupa arasındaki bağlar güçlendikçe, yeni fırsatların kapısı aralanacak.

Raylar sadece kıtaları değil, 
hayatları ve hayalleri de birbirine bağlıyor.

Halkalı-Kapıkule Demiryolu Hattı 
Çerkezköy-Kapıkule Kesiminin 
İnşası Projesi 



Sivil Toplum Diyaloğu 
Programı

Diyaloğun Gücüyle, Geleceğe Uzanan Köprüler

Ortak bir gelecek, ortak hayallerle inşa edilir. Bu inşanın mimarı olan sivil toplum, gücünü diyalogdan, 
dayanışmadan ve ortak hedefler için mücadeleden alıyor.

Sivil Toplum Sektörü kapsamında, Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı tarafından yürütülen Sivil 
Toplum Diyaloğu (CSD) Programı, 15 yılı aşkın süredir Türkiye ve Avrupa Birliği’nden sivil toplum kuruluşlarını 
ortak hedefler etrafında buluşturuyor.

Daha Güzel Bir Dünya için İş Birliği, Düş Birliği

Ortak hayaller, sivil toplumun ortak çabasıyla ve diyaloğun gücüyle gerçeğe dönüştü. 
İşte diyaloğun izleri:

Kesintisiz Diyalog: 6 dönem boyunca yüzlerce sivil toplum kuruluşu (STK) bir araya geldi, binlerce bağlantı 
kuruldu, kalıcı ortaklıklar oluştu.

Geniş Katılım: 26 AB üyesi ülke ve 3 aday ülkeden 291 kuruluş diyaloğun parçası oldu; farklı coğrafyalardan 
STK’lar ortak hedefler etrafında buluştu.

Kalıcı Ortaklıklar: Türkiye ve AB STK’ları arasında 650'den fazla ortaklık kuruldu; bu ortaklıklar proje süresinin 
ötesine geçerek kalıcı iş birliklerine dönüştü.

Yüz Yüze Diyalog: Türkiye ve AB'den 465 bine yakın kişi etkinliklerde bir araya geldi; konferanslar, çalıştaylar 
ve ağ oluşturma etkinlikleriyle diyalog güçlendi.

Geniş Erişim: Sosyal medya kampanyalarıyla 50 milyona yakın kişiye ulaşıldı; programın mesajı geniş kitlelere 
yayıldı.

Kapasite Gelişimi: Dernekler, vakıflar, yerel yönetimler, üniversiteler ve meslek odalarının proje uygulama 
kapasiteleri güçlendi; kurumlar daha donanımlı hale geldi.

Deneyim Paylaşımı: AB iyi uygulama örnekleri Türkiye'ye aktarıldı; karşılıklı deneyim paylaşımı kültürü 
desteklendi.

Farklılıkları zenginliğe, mesafeyi yakınlığa dönüştürmek... İşte Sivil Toplum Diyaloğu Programı'nın 15 yıldır 
süren yolculuğunun özü: Türkiye ve AB sivil toplum kuruluşlarını bir araya getirerek birbirini tanımalarını, bilgi 
alışverişinde bulunmalarını ve kalıcı diyalogla dünyayı iyileştirmelerini desteklemek. 

Sivil toplumlar buluşuyor.
Kültürler birbirine yakınlaşıyor.
Türkiye ile Avrupa arasında diyalog güçleniyor.



Türkiye'nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş 
Potansiyelinin Değerlendirilmesi için 
Teknik Destek (DEEP) Projesi 

Türkiye'de Atık Sonu Konseptinin Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi

Sonsuz Döngü, Sıfır Atık

Doğa, milyarlarca yıldır kusursuz bir döngü içinde varlığını sürdürüyor. Bu büyüleyici döngüden ilham alan 
döngüsel ekonomi konsepti; sürdürülebilir bir gelecek için tasarlanmış ekonomik bir yaklaşım. 

Döngüsel ekonomi kavramının önem kazanmasıyla birlikte Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca, 
özellikle “sıfır atık uygulamaları” ile “etkin kaynak ve atık yönetimi” konusunda önemli çalışmalar 
gerçekleştiriliyor.  “DEEP Projesi” ve “Türkiye'de Atık Sonu Konseptinin Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi” 
bu bakış açısıyla Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü, Döngüsel Ekonomi ve Atık Yönetimi Daire Başkanlığı 
tarafından hayata geçirildi. 

DEEP Projesi: Deep (Derin) Etki

DEEP Projesi’nin çıktıları Türkiye'nin döngüsel ekonomiye geçiş süreci için bir rehber özelliği taşıyor.

Politika ve Strateji: 2 Ulusal Çerçeve Politika Dokümanı hazırlandı.

Bilgi Üretimi: 15 teknik rapor, 2 kılavuz belge, 1 kitapçık oluşturuldu.

Uluslararası Deneyim: 4 çalışma ziyareti gerçekleştirildi.

Paydaş Katılımı: 100'den fazla kurum ziyaretinde, yaklaşık 4.000 anket uygulandı.

Kapasite Geliştirme: 5 eğitim, 1 konferans, 2 üst düzey toplantı ve 10 çalıştayla 2.300’den fazla kişiye ulaşıldı.

Atığın Sonu, Döngünün Başlangıcı:
Türkiye'de Atık Sonu Konseptinin Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi

Türkiye'de Atık Sonu Konseptinin Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi ile belirli kriterleri karşılayan atıkların 
"atık" statüsünden çıkarak, yeniden ham madde olarak kullanılmasına odaklanılıyor. Bu yaklaşımla: 

Geri Dönüşümün Teşviki: Yüksek kaliteli geri dönüşüm ve atık malzemelerin kaynak olarak kullanımı 
destekleniyor.

Doğal Kaynak Koruması: Doğal kaynak tüketiminin azaltılmasına katkı sağlanıyor.

Bertaraf Azaltma: Bertaraf için gönderilen atık miktarının azaltılması hedefleniyor.

Mevzuat Uyumu: AB Atık Çerçeve Direktifi doğrultusunda atık sonu kriterleri belirleniyor.

Bu projelerle ülkemizin sıfır atık yolculuğu ile etkin kaynak ve atık yönetimine yönelik önemli adımlar atıldı.

Atıklar kaynağa dönüşüyor.
Doğal kaynaklar korunuyor. 
Türkiye döngüsel geleceğe hazırlanıyor.



Türkiye, üç tarafı denizlerle çevrili ender ülkelerden biri. Bu zenginlik nesiller boyu sofralarımızı, 
balıkçılarımızın geçimini, kıyı kültürümüzü besledi. Ama denizin bize sunduklarının da bir sınırı var.

Aşırı avlanma, iklim değişikliği ve çevresel sorunlar sebebiyle stoklar azaldıkça balıkçıların ağları boşalıyor, 
geçimleri zorlaşıyor; fiyatlar artıyor, sofralardaki balık erişilmez hale geliyor.

Peki bu zenginliği tüketmeden gelecek nesillere aktarmak mümkün mü?

Bu sorunun cevabını bulmak için Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından hayata geçirilen IFISH Projesi ile 
Türkiye'de balıkçılık yönetimine bilimsel temelli, yenilikçi ve sürdürülebilir bir yaklaşım getirildi.

Denizden Gelen Veriler, Geleceğe Işık Tutuyor

Proje kapsamında Çanakkale Boğazı'ndan Karadeniz'e uzanan kritik göç koridorlarına 6 adet deniz izleme 
şamandıra sistemi kuruldu. Bu sistemler balıkçılarımızın geçimini, sofralarımızdaki balığı ve denizlerimizin 
geleceğini koruyor.

Bilimsel Altyapı: Stok izleme, veri toplama ve analiz kapasiteleri uluslararası standartlara yükseltildi. 
Ülkemiz denizlerine özgü güçlü bir veri altyapısı oluşturuldu.

Ekosistem Yaklaşımı: Balık stokları artık sadece av miktarlarına değil, ekosistemin tamamını dikkate alan 
bilimsel verilere dayalı olarak yönetiliyor.

Erken Uyarı Sistemi: Çevresel sorunların ekosistem üzerindeki etkileri izleniyor. Ekosistem dengesindeki 
bozulmalar zamanında tespit ediliyor. 

Uluslararası Güç: Türkiye’nin uluslararası balıkçılık müzakerelerinde veriye dayalı, güçlü ve savunulabilir bir 
konum elde etmesi destekleniyor. 

Balıkçıya Güvence: Avlanma hakları bilimsel verilerle korunuyor. Gelir sürekliliğine katkı sağlanıyor, 
sektörel belirsizlikler azalıyor. Balıkçılarımız için daha öngörülebilir bir gelecek destekleniyor.

Temiz Denizler: Çevresel tehditler erken aşamada tespit ediliyor. Toplanan veriler koruma çalışmalarına 
rehberlik ediyor.

Denizden Sofraya Güvence: Balık stoklarının sürdürülebilirliğinin güvence altına alınmasına katkı 
sunuluyor. Gelecek nesiller için sağlıklı, erişilebilir ve güvenilir balık tüketimi destekleniyor.

Bu proje denizi tüketmeden yönetmenin, bilimsel verilerle geleceği planlamanın mümkün olduğu 
gösterdi.

Balıkçılar için sürdürülebilir geçim.
Sofralar için sağlıklı, güvenilir ve erişilebilir balık.
Gelecek nesiller için sağlıklı denizler.

Balıkçılık Faaliyetlerinde 
Stok Değerlendirme 
Uygulamaları (IFISH) Projesi



Jean Monnet 
Burs Programı

Avrupa’ya Açılan Bir Kapı, Uluslararası Bir Deneyim

Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı'nın yararlanıcısı olduğu Jean Monnet Burs Programı, 
Türkiye'nin en köklü ve prestijli programlarından biri olarak 35 yılı aşkın süredir 3000’den fazla kişiye 
Avrupa'nın en saygın üniversitelerinde eğitim fırsatı sunuyor.

Hayat Değiştiren ve İlham Verici Bu Yolculuğu, Bursiyerler Anlatıyor

Hayat Değiştiren Deneyim: "Hayat değiştiren ve ilham verici bir yolculuk! Bana kazandırdığı anılar, 
dostluklar ve büyüme için Jean Monnet Bursu’na minnettarım."

Akademik Gelişim: "Tez araştırmam sırasında edindiğim deneyim çok değerliydi. Cambridge'de staj 
yapma fırsatı buldum. Programın kariyerime çok önemli bir katkı sunduğunu rahatlıkla 
söyleyebilirim."

Küresel Ağlar: "Dünyanın farklı bölgelerinden birçok meslektaşımla tanıştım. Bu ağı uzun vadeli bir 
profesyonel ilişki olarak görüyorum."

Yeni Bir Hayat: "Bu deneyimin hayatımı değiştirdiğini söyleyebilirim. Güçlü bir profesyonel ağ 
oluşturmama katkı sundu ve farklı kurumlarda çalışma fırsatı buldum."

Kariyer Dönüşümü: "Burs sayesinde kariyerimin odak noktasını değiştirdim. Daha önce AB ile ilgili 
bir alanda çalışmıyordum, şimdi ise bütün işim Avrupa Birliği hukukuyla ilişkili."

Eşsiz Bir Ayrıcalık: "Yabancı arkadaşlarımdan 'Keşke bizim ülkemizde de böyle bir burs olsaydı' 
şeklinde yorumlar aldığım oluyor. Çünkü program yalnızca Türkiye'ye özgü bir burs modeli."

AB ile uyum sürecinde Avrupa'yı yakından tanıyan ve köprü kurabilecek nitelikli insan kaynağı büyük 
önem taşıyor. Bu ihtiyacı karşılamak için hayata geçirilen Jean Monnet Bursu ile kamu, özel sektör ve 
akademi dünyasından çalışanlar ile öğrencilerden oluşan bursiyerler, Avrupa’da lisansüstü eğitim 
alarak bu sürecin bir parçası olma şansı yakalıyor.

Bursiyerler sadece eğitim almıyor; köprü kuruyor, ön yargıları kırıyor, kültürleri buluşturuyor. Jean 
Monnet Burs Programı sadece bir burs değil; yeni perspektifler, kariyer dönüşümü, küresel 
bağlantılar ve hayat değiştiren deneyimler demek.

Yeni ufuklar açıyor.
Türkiye ile Avrupa'yı birbirine yakınlaştırıyor.
Binlerce hayata dokunuyor.
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